
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/226053 1/2

Brasília, 23 de novembro
de 2023

BGP - Publicado em 22/11/2023 - Ano 7 Edição 11.14 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 351, de 20 de novembro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro
de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12, RESOLVE:

 

Art. 1º REVOGAR a portaria nº 112, de 21 de maio de 2020;

 

Art. 2º DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira, constituírem
Comissão de autoavaliação do Mestrado Pro�ssional em Informática na Educação do Campus Porto Alegre
do IFRS:

 

§1º Servidores:

Silvia de Castro Bertagnolli  – Matrícula Siape 1796020 (Presidente);

Carine Bueira Loureiro - Matrícula Siape 1525390; 

Daniela Soares Rodrigues – Técnica Administrativa -  Matrícula Siape nº 2171963;

Evandro Manara Miletto - Matrícula Siape 1796652;

Josiane Carolina Soares Ramos Procasko, matrícula Siape nº 1669385.

 

§2º Discentes:

Cláudio Júnior Lima da Rocha - Representante Discente, matrícula 2021100075;

Mariana Ferreira de Castro - Representante Discente, matrícula 2023101939.

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

FABRICIO SOBROSA AFFELDT

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO SOBROSA AFFELDT, Diretor(a), em 20/11/2023, às 17:11,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/226053 2/2

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/226053

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/226053

